— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕10 号

三亚市教育研究培训院
关于召开全市中小学（幼儿园）学科

教研工作会议的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局、市直属学校

（幼儿园）：

为贯彻落实《中共中央、国务院关于深化教育教学改革全面

提高义务教育质量的意见》《中共中央办公厅、国务院办公厅关

于进一步减轻义务教育阶段学生作业负担和校外培训负担的意

见》《教育部关于加强和改进新时代基础教育教研工作的意见》

等文件精神，落实教育部“六项管理”和海南省“四个常规”，

加快提升我市教育教学研究工作水平，经我院研究决定，召开全

市中小学（幼儿园）学科教研工作会议。现将具体事宜通知如下：

一、会议内容

学习传达中央和地方有关教育教学改革政策和文件，深化

“双减”背景下的课堂教学改革，结合我院总体工作计划，部署

各学科本学期工作。

— 2 —

二、会议时间、地点

详见附件。

三、参会对象

三亚市各学科兼职教研员、中心组成员，各区教育局研训中

心学科教研员，三亚市领雁、鸿雁、雏雁教师，各学科省市级骨

干教师、学科带头人，各中小学校学科教研组长（或学科教师代

表）。

四、其他事项

（一）会议不收任何费用，专家讲课费、会议资料费、工作

人员劳务费、误餐费等由我院负责，各单位与会人员交通费和食

宿费回单位报销。

（二）与会人员的继续教育学分由我院按有关规定登记。

（三）请各单位做好与会人员的组织工作。请与会人员注意

交通安全，并按相关文件要求做好疫情防控工作。

附件：三亚市中小学（幼儿园）学科教研工作会议安排表

三亚市教育研究培训院

2023 年 2 月 15 日

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 2月 15 日印发

（联系人：李媛，联系电话：18689755825）

（此件主动公开）